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خبر

شهری

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
شهر مشهد خبر داد:

 ایجاد مدیریت ویژه 
برای تعیین تکلیف پلاک 176

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
مشهد با بیان این که یک مدیریت ویژه برای تعیین 
تکلیف پلاک ۱76 ایجاد شده است، تصریح کرد: 
اراضی پــلاک ۱76 مانند یک دومینو اســت که با 
حل مســئله آن بســیاری از مشــکلات هم تراز با آن 
هم حل خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شورا، محمدهادی مهدی نیا با بیان این که یکی از 
مهم ترین پرونده هایی که به صورت جدی از ســوی 
شورای پنجم شهر پیگیری می شده، موضوع پلاک 
۱76 اســت، اظهارکرد: این موضــوع آن قدر مهم 
اســت که در کلان تــر آن، مبحث اراضــی محدوده 
اختلافی مشهد و طرقبه و شــاندیز نیز مورد بحث و 
بررسی قرار می گیرد چرا که یکی از بخش های این 
موضوع، پلاک ۱76 اســت. وی با ابراز خرسندی 
از ورود ستاد تدبیر استان به این پرونده همزمان با 
فعالیت شهرداری مشهد درباره آن گفت: این ستاد 
تاکنون مصوبات خوبی را نیز درباره تعیین تکلیف 
معارضــان متفاوت و صدور اســناد داشــته اســت. 
رئیس کمیســیون شهرســازی و معماری شــورای 
شــهر مشــهد با اشــاره به ایجاد یک مدیریــت ویژه 
درباره تعیین تکلیف پــلاک ۱76 تصریح کرد: در 
گام بعدی باید این طرح به کمیســیون ماده 5 برود 
تا بخش های مســکونی، فضای ســبز و قسمتی که 
در مسیر آزادراه مشــهد-چناران واقع شده است، 
تعیین تکلیف شــود. وی با بیان این که با آمدن این 
مصوبه می توانیــم بگوییم که مشــکل پلاک ۱76 
حل شده اســت، یادآور شــد: در این میان استاندار 
نیز دســتور ویژه ای را برای حل مشکلات محدوده 
اختلافی صــادر کرده انــد و انتظــار داریــم وزارت 
کشــور و وزارت راه و شهرســازی نیز همراهی های 
لازم را در این زمینه داشته باشند. مهدی نیا تصریح 
کرد: همچنین از شهرداری مشــهد خواسته ایم به 
مهندســان مشــاور طرح تفصیلی، محــدوده هزار 
هکتاری طــرح را ابلاغ کنــد تا بتوانیم با مشــخص 
شدن آن ظرفیت ها و توان انجام کار در این محدوده 
را بشناســیم. وی با درخواســت از مدیــران مربوط 
به این موضوع در شهرســتان های مشــهد، طرقبه 
و شــاندیز برای خودداری از بخشــی نگری درباره 
حریم ایــن شهرســتان ها تاکید کــرد: در غیــر این 
صورت شاهد به وجود آمدن یک خین عرب شماره 
2 در سمت راست شــاندیز خواهیم بود که عواقب 

ناگواری برای محدوده به همراه دارد.

خبر

اجتماعی

اسکان 8877 کارتن خواب و 
متکدی در گرمخانه های مشهد 

طی 10 ماه
رئیس اداره آسیب های اجتماعی شهرداری مشهد 
با بیان این که طی ۱0 ماه نخســت امسال، هشت 
هزار و 877 کارتن خواب و متکدی شامل یک هزار 
و 8۹3 زن و شــش هــزار و ۹84 مرد جمــع آوری و 
اســکان داده شــده اند، اظهار کرد: روزانــه به طور 
میانگیــن 320 کارتن خواب و20 تــا 30 متکدی 
از شــهر جمــع آوری و در خانه ســبز یــا گرمخانه ها 
نگهــداری می شــوند در صورتی کــه ظرفیت خانه 
ســبز و گرم خانه هــای شــهرداری، تنهــا ۱70 نفر 
اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری 
مشهد، حسن محبی اظهار کرد: هم اکنون در شهر 
مشهد، شش گرمخانه داریم که یکی از آن ها برای 
اسکان خانم هاست. کارتن خواب ها در گرمخانه ها 
اسکان می یابند و سایر افراد به جز کارتن خواب ها 
شــامل ولگردها، معلولان، متکدیــان و ... به خانه 
سبز منتقل و طی 24 ساعت، توسط مقام قضایی، 
تعیین تکلیف و تا یک ماه در خانه سبز اسکان داده 
می شوند. محبی با اشاره به این که امسال با درنظر 
گرفتن اصلاح بودجه، چهار میلیارد و 200 میلیون 
تومان در گرمخانه های شهرداری هزینه شده و می 
شــود، ادامه داد: دو مینی بوس و ســه ون، در شب 
های سرد سال، از ســاعت 23 به بعد، فعال است و 
در شب های عادی نیز همیشه دو مینی بوس برای 
جمع آوری افراد کارتن خواب در شهر فعالیت دارد. 
در مجموع ۱2 شــیفت 8 ســاعته داریم که شیفت 
منطقه ثامن 24 ساعته بوده و شیفت برخی مناطق 

۱6 ساعته و برخی مناطق 8 ساعته است.

مدیرکل بنیاد شهید استان خبر داد: 

پرداخت بدهی ۷۰۵ میلیاردی 
بنیاد شهید به بیمه دی 

حجت الاسلام معصومی: با این اقدام بخش زیادی از مشکلات 
بیمه تکمیلی ایثارگران رفع خواهد شد 

خبر

گروه جامعه

مشــکلات بیمه تکمیلــی ایثارگران اســتان که مدتی 
دردسرهای بســیاری برای آنان ایجاد کرده بود حالا 
در مســیر رفع و رجوع قــرار گرفته اســت؛ بدهی و بی 
تدبیری بیمه دی به عنــوان بیمه گذار تکمیلی جامعه 
ایثارگری، باعث شده بود مشــکلات عدیده ای برای 
ایثارگران به وجود آید. این موضــوع حتی در پذیرش 
جامعه ایثارگــری در برخی مراکز درمانی اســتان هم 
خلل ایجاد کرده و تعدادی ازمراکز درمانی و پزشکان 
طرف قــرارداد بیمــه دی بــه دلیــل پرداخت نشــدن 
معوقات خود، پذیرش ایثارگران را متوقف کرده بودند 
و این باعث شــده بود تعداد زیادی از جانبازان و افراد 
تحت پوشش بنیادشــهید برای مســائل درمانی خود 
دچار مشکل شوند و با مراجعه به برخی مراکز درمانی، 
امکان دریافت خدمات را نداشــته باشند. اما حالا آن 
طور که مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان به 
ایرنا اعلام کرده، 705 میلیارد تومان بدهی دولت به 
شرکت بیمه دی در استان پرداخت شده است. خبری 
که نویدبخش رفع مشــکلات بیمه تکمیلی ایثارگران 
خواهد بود. حجت الاســلام والمسلمین معصومی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: ایــن میزان بدهی دولت ابتدا 
به بنیاد شــهید پرداخت شــد و این نهاد نیــز مطالبات 
بیمــه دی را در اســتان پرداخت کــرد. وی ادامه داد: 
بدهی شرکت بیمه دی به مراجع درمانی در شش ماه 
نخست امســال به صورت اوراق با سررســید یک یا دو 
ساله پرداخت شد که مورد پذیرش این مراکز درمانی 

قرار گرفته است.

پرداخت بدهی مربوط به ایثارگران به صورت کاملا 	 
نقد تا بهمن 98

حجت الاســلام والمســلمین معصومی همچنین درباره 
جزئیات این خبر به »خراسان رضوی« می گوید: این 705 
میلیارد تومان، هفته گذشته پرداخت  و  بدهی مربوط به 
ایثارگران به صورت کاملا نقد و تا بهمن ۹8 پرداخت شد. 
وی می افزاید: همچنین بدهی مربــوط به مراکز درمانی 
و پزشــکی نیز تا پایان ســال ۹7 به صورت نقد و تا شهریور 
ماه ۹8 نیز به صورت بخشی نقد و بخشی اوراق پرداخت 
شــد.وی با بیان این که این میزان بدهی پرداخت شــده، 
برش اســتانی مبلغی اســت که اواســط بهمن ماه معاون 
توسعه مدیریت و منابع بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور 
اعلام کرد، تصریح می کند: با این پرداخت ها بحث بدهی 

بیمه تکمیلی ایثارگران به روز شد.

گامی به سوی رفع مشکلات بیمه تکمیلی ایثارگران	 
مدیرکل بنیاد شهید استان در پاسخ به این سوال که آیا با 
پرداخت این مبلغ از بدهی ، شاهد رفع مشکلات عدیده 
ایثارگــران اســتان در بحث بیمه تکمیلــی خواهیم بود؟ 
می گوید: با این اقدام علاوه بر به روز شدن پرداختی ها، 

مشکلات نیز رفع خواهد شد.

مجری برنامه که نامشان را می خواند، 
با افتخار و دست در دست هم روی سکو 
می روند، در بخــش مهریه های زیر ۱4 
سکه تقدیر می شوند اما بعد از صحبت 
مان متوجه می شــوم که این زوج، روی 
همه کم مهریه ها را سفید کرده اند چرا 
که هیچ ســکه ای در کارشــان نیست! 
تندیس به دست و لبخند به لب از سکو 
پایین می آیند؛ کنجکاو شده ام بدانم در 
دوره ای که برخی خوشبختی شان را در 
ســکه ها ضرب می کنند، عروس خانم 
چگونه تنها به شــاخه گلی برای مهریه 

اکتفا کرده است.

هزاران سکه هم ضامن خوشبختی 	 
نمی شود

به گزارش روابط عمومی ســتاد ازدواج 
دانشــجویی، ویــژه برنامــه »فرصــت 
عاشقی« مخصوص زوج های دانشجوی 
شرکت کننده در نهمین کاروان بیست 
و سومین دوره ازدواج دانشجویی است 
که در حرم مطهــر برگزار می شــود. در 
حاشیه اجرای این ویژه برنامه، فرصتی 
فراهم شد تا با یکی از زوج های جوان که 
در این مراسم شرکت کرده اند، گفت و 

گویی کنیم.
زینب که کارشناس حســابداری است 
اما گویا حســاب و کتاب زندگــی اش از 
اعداد و ارقام پیشــی گرفته اســت، می 
گویــد: مادیــات در زندگی مــن ارزش 
چندانی ندارد بلکه زیباترین و باارزش 
ترین پشتوانه زندگی فقط خدا و کتاب 

اوست و بس، ازدواج کرده ام تا عاشقانه 
زندگی کنم نه این که زندگی ام به عیار 
ســکه و زرق و برق هــا، ارزش پیدا کند. 
اعتقاد دارم اگر کســی اهل گذشــت و 
درک نباشد، هزاران سکه هم به زندگی 
اش وصلــه بزنــد، طعم خوشــبختی را 

نخواهد چشید.

آرزو داشتم در مراسم ازدواج 	 
دانشجویی شرکت کنم

بدون هیچ مراســمی عازم ســفر عشق 
شــده تا آغاز زندگی مشترک شان را در 
حرم امام رئوف متبرک کند. همسرش 
را بهترین مشوق خود در انتخاب زندگی 
ســاده می داند و می گوید: همیشــه به 
حــال زوج هایــی کــه در ازدواج هــای 
دانشجویی می دیدم غبطه می خوردم و 
آرزوی چنین ازدواجی در سر داشتم چرا 
که این ازدواج را ایده آل ترین نوع مراسم 
ازدواج می دانســتم امــا تا پایــان زمان 

دانشجویی ام این امکان فراهم نشد. 
با این حــال بعــد از دانــش آموختگی، 
خداوند خواســته ام را اجابت کــرد و با 
محمد کــه دانشــجوی فوق لیســانس 
برنامه ریزی بود، ازدواج کردم و بالاخره 
به آرزویم که شــرکت در مراسم ازدواج 

دانشجویی بود، رسیدم.

شاخه گل را هم عاقد تعیین کرد	 
آقا داماد هم که در این گفت و گو همراه 
ماســت، می گویــد: یکــی از شــرایطم 
بــرای ازدواج، مهریه پایین بــود اما این 

که همســرم هیــچ مهریــه ای نخواهد، 
گذشتی بود که از مهربانی و درک بالای 

او نشئت گرفته است. 
زینب خانم تنها بــه یک جلــد کلام ا... 
مجید رضایت داشــت و آن یک شــاخه 
گل را هم به پیشــنهاد عاقد، کنــار این 
کتاب نورانــی پذیرفته اســت. ما حتی 
یک مراسم کوچک هم نگرفتیم و صرفا 
به سفر زیارتی بســنده کردیم که از این 
بابت هم برکات زیادی شــامل حالمان 

شده است.
او ادامه مــی دهد: ازدواج دانشــجویی 
اگر بــا توقعــات پاییــن و درک متقابل، 
همراه شود چراغی روشن برای زندگی 
مشــترک خواهد شد که ســادگی اش 
تا ابد دلنواز و تحســین برانگیز اســت و 
همسفر تا بهشت شــدن را معنا و جهت 
می بخشد.شــایان ذکر است، بیست و 
سومین دوره مراسم ازدواج دانشجویی 
)طــرح ملی همســفر تابهشــت( از دی 
تا اسفندماه امســال در مشــهد برگزار 

می شود. 

 گفت و گو با زوج دانشجویی 

که روی سادگی را کم کرده اند 

شاخه گلی برای عروس 

جانشین رئیس بنیاد سلامت آستان قدس رضوی از اعزام اتوبوس های بیمارستان سیار این آستان مقدس به مناطق سیل زده 
سیستان و بلوچستان و آغاز اردوی جهادی پزشکی »سردار شــهید حاج قاسم سلیمانی« خبر داد. به گزارش فارس، محمود 
ابراهیمی اظهار کرد: این سامانه سیار بیمارستانی در قالب چهار دستگاه اتوبوس مجهز به امکانات اتاق عمل، اتاق ویزیت و 
بستری، دندان پزشکی و همچنین آزمایشگاه، رادیولوژی و سونوگرافی به منظور ارائه خدمات درمانی، بهداشتی و دارویی 
رایگان به بیماران مناطق سیل زده، از مشهد به شهرستان مهرستان استان سیســتان و بلوچستان اعزام شد. وی با تأکید بر 
این که این سامانه برای نخستین بار در قالب چهار دستگاه اتوبوس به اردوی جهادی در داخل کشور اعزام شده است، افزود: 
اتوبوس های بیمارستان سیار آســتان قدس در نخســتین مقصد خود به مدت یک هفته در شهرســتان مهرستان این استان 
مســتقر خواهند بود و از شــنبه 26 بهمن ماه همزمان با ســالروز میلاد فرخنده حضرت فاطمه زهرا)س( به بیماران مناطق 
سیل زده خدمات رســانی می کنند. وی گفت: خدماتی شامل ویزیت پزشــکان متخصص و عمومی، دندان  پزشکی، جراحی 
سرپایی، بینایی سنجی، تجویز عینک و آموزش پیشگیری از بیماری های واگیر و غیرواگیر در اردوی جهادی سردار شهید حاج 

قاسم سلیمانی به بیماران به  ویژه بیماران کم برخوردار ارائه خواهد شد. ابراهیمی 
ادامه داد: نیروهای پزشــکی این ســامانه ســیار از نیروهای بومی این 

منطقه با همکاری کانون خادمیاران ســلامت رضوی سیستان 
و بلوچستان و دانشــگاه علوم پزشکی ایرانشهر تأمین خواهد 
شــد. وی گفت: جمعی از نیروهای پزشــکی و اجرایی مانند 
پزشک متخصص در رشته های مختلف مانند زنان، اطفال، 
داخلی، روان پزشکی، قلب، جراحی، دندان پزشکی، پزشک 
عمومی، تکنیســین های اتــاق عمل، بیهوشــی، رادیولوژی 

و آزمایشــگاه و پرســتار در طول مدت اســتقرار این سامانه در 
مناطق سیل زده به ارائه خدمات درمانی افتخاری می پردازند.

اعزام 4 بیمارستان سیار 
به سیستان و بلوچستان

 جانشین رئیس بنیاد سلامت 
آستان قدس رضوی خبر داد:

سوژه و خبر

با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش انجام شد

افتتاح نخستین پایگاه آموزش مجازی دانش آموزان استثنایی کشور در مشهد

نخســتین پایگاه آموزش مجازی دانش آموزان 
استثنایی کشــور، با حضور معاون وزیر آموزش 
و پرورش و جمعی از مدیران و مسئولان استان 
در مشــهد به بهــره برداری رســید. بــه گزارش 
ایســنا، معاون وزیــر و رئیس ســازمان آموزش و 
پرورش استثنایی کشــور در این مراسم گفت: 
طرح  پایگاه آموزش مجازی برای دانش آموزان 
جسمی حرکتی و چند معلولیتی راه اندازی شده 
که برنامه آموزش و پرورش را از نظام برنامه ریزی 
مدرســه محور بــه ســمت نظــام برنامه ریــزی 
کلاس محور و نظام برنامه ریزی فردمحور هدایت 
می کند. سید جواد حسینی افزود: این برنامه 
متناســب با توانمندی هر فرد اســت که برنامه 
درســی فردمحور با پذیرش اصــل تفاوت های 
فردی و نــگاه دارایی محــور به هر فــرد منجر به 
تحقق اســتعدادهای بالقوه آن شخص خواهد 
شــد. وی مناسب سازی های شــهری، مناسب 
ســازی های وســایل نقلیه و فضاهای آموزشی 
را چند مؤلفه جدی در آمــوزش و پرورش اعلام 
کرد و ادامه داد: اگر این مؤلفه ها لحاظ نشــود، 
کاهش افت تحصیلی، کاهش ارتباط اجتماعی 
و ترک تحصیل و تبدیل شــدن به انســان هایی 
غیر مولد نتیجه آن خواهد بود که برای رفع  این 
نقیصه،  طرحی را کلید زدیم که آموزش و پرورش 
خراسان در آن پیشروست و به صورت کشوری 
اجــرا خواهــد شــد. وی افــزود: آموزش هــای 
منزل محور، بیمارســتان محور و موسسه محور 
بــا رویکرد آمــوزش برنامــه فردی بــرای برخی 
دانش آموزان به صورت جدی باید دنبال شود. 
این برنامه های آموزش محور،  بیمارستان محور 

و منزل محــور بــرای دانش آموزانــی اســت که  
امکان تحرک بدنی ندارند و آموزش بالینی در 
منزل، موسسه یا بیمارستان به شکل حضوری 
انجام می شــود. همچنین می توانیــم آموزش 
یادگیــری الکترونیکی یا آموزش مجــازی را به 
صورت آفلاین و آنلاین در اختیار دانش آموزان 
قرار دهیم.معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان 
این که 206 دانش آموز در کشور به هیچ عنوان 
امکان تحــرک ندارند امــا ذهن و هــوش آن ها 
عادی است، اظهار کرد: در مرحله اول روی این 
عزیزان هدف گــذاری خواهیم کرد و در مرحله 
بعد، همه دانش آمــوزان می تواننــد از این فضا 
استفاده کنند.وی یادآور شد: این طرح به صورت 
آزمایشــی در دوره دوم ابتدایی هفت اســتان از 
جمله خراسان رضوی، فارس، تهران، آذربایجان 
شرقی، لرســتان و بوشــهر شــروع خواهد شد 
که عــلاوه بــر ســرانه معمــول هــر دانش آموز، 
شــش میلیون و 500 هزار تومان ســرانه مازاد 
اختصاص داده شده است. همچنین یک مدرسه 
نیز به عنوان مدرســه پشــتیبان در نظــر گرفته 
شده است و اجرای طرح از 27 بهمن به صورت 
کشوری آغاز خواهد شد. وی در بخش دیگری از 
این مراسم، بزرگ ترین مشکل آموزش و پرورش 
را مشکل نیروی انسانی بیان کرد و ادامه داد: تا 
سال ۱402 ســونامی بازنشستگی ادامه پیدا 
خواهد کــرد و جایگزین هــای نیروی انســانی 
با میزان خروجــی همخوانی نــدارد، به طوری 
کــه500 هزار نیــرو از سیســتم خــارج و نهایتا 
۱00 هزار نیرو جایگزین خواهد شد .قاسم علی 
خدابنده، مدیرکل آموزش و پرورش استان نیز 

در این مراســم گفت: دانش آموزان با نیازهای 
ویژه ،  از نظر قدرت استدلال، هوش و خلاقیت 
از دانش آموزان عادی بالاتر هستند و توانمندی 
این را دارند که به مدارج علمی بالاتری برسند. 
وی افزود: اگر فرصت در اختیــار دانش آموزان 
معلــول جســمی حرکتــی قــرار گیــرد، قطعــا 
انسان های موفقی خواهند شد و یکی از برنامه 
هــای فرصت ســازی، آمــوزش مجازی اســت. 
 باید از طریق آموزش مجــازی به دل خانواده ها 
 رفت و بــا اختصاص زمــان بیشــتر، دانش آموز 
می توانــد بهتر از شــرایط اســتفاده کنــد و این 
فرصت ســازی منجر به توانمندســازی دانش 
آموزان با نیاز ویژه به یک انســان فعال و کارآمد 

خواهد شد.
حســینی رئیــس ســازمان آمــوزش و پــرورش 
اســتثنایی کشــور همچنین در مراســم افتتاح 
فضــای آموزشــی تحــرک و جهت یابــی گــروه 
آسیب دیده بینایی که در آموزشگاه امام علی)ع( 
مشهد برگزار شد، گفت: نوتیکر )برجسته نگار 
هوشمند همراه( - وســیله ای برای افراد نابینا 
-دنیای جدیدی برای این افراد ایجاد می کند. 
از این وســیله یــک نمونه با کیفیــت در مدارس 
نداریم. این وســیله 23 میلیــون تومان قیمت 
دارد، ما باید حواس نداشته  افراد استثنایی را با 
فناوری جبران کنیم، اگر ما نتوانیم این وسایل 
را تامین کنیم، مانــدن ما در آمــوزش وپرورش 
اســتثنایی معنایی ندارد، این وسایل  آموزشی 
به  50 میلیاردتومــان اعتبار نیــاز دارد که این 
مبلغ از ردیف مسئولیت های اجتماعی خیران 

و سازمان ها تامین خواهد شد.

معاون شهردار مشهد مطرح کرد:

 آمادگی برای حمایت از کسب
 و کارهای نوآورانه دانش آموزی

معاون خدمــات شــهری شــهرداری مشــهد در 
بازدید از مرکز رشد و کارآفرینی آموزش و پرورش 
خراسان رضوی)مرکاپ( و هنرستان کشاورزی 
شهید بهشتی مشهد، از حمایت کامل این معاونت 
از کسب و کارهای خلاقانه دانش آموزی به ویژه 
در حوزه تولید گیاهان زینتی خبر داد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشهد، مهدی 
یعقوبی در این بازدید، با اشاره به این که هنرستان 
کشاورزی شهید بهشتی مشــهد ظرفیت بسیار 
مناسبی برای آموزش و تربیت نیروی متخصص 
در حوزه فضای سبز و تولید گیاهان زینتی مختلف 
دارد، افــزود: یکی از مهم تریــن اولویت های این 
معاونت، حمایت از کسب و کارها و فعالیت های 

نوآورانه است.

پیش بینی بارش برف در استان

کارشــناس پیش بینــی هواشناســی اســتان گفــت: 
پیش بینی می شود روز شــنبه بارش های پراکنده ای 
به صورت برف در نواحی نیمه شــمالی و کوهســتانی 
استان داشته باشیم. اثمری در گفت وگو با ایسنا افزود: 
افزایش نسبی دمای روزانه را در استان شاهد خواهیم 

بود به طوری که دمای  هوای روزانه گرم تر خواهد شد.


